
 

 

 
 
 
Høringssvar vedr. ”Nyt stadion i Aarhus”. 

 
       
 
 
 
 

Aarhus den 29. august 2022 

 
 
Præambel 
JHF Kreds 5,Jydsk Håndbold Forbunds kontor i Aarhus, repræsenterer i vores medlemsorganisation 45 
foreninger i stor-Aarhus og næsten 9.000 håndboldspillere. Vi er desuden lejere i Idrættens Hus Vest, hvor 
vores administration og konsulenter har kontor i Ceres Arena. 
Nærværende høringssvar er givet i koordination med Dansk Håndbold Forbund (DHF), der også er 
repræsenteret med kontor i Idrættens Hus Vest, Ceres Arena. DHF afvikler som forbund landskampe og 
internationale håndboldmesterskaber i Ceres Arena, og er ligeledes bruger af styrketræningsfaciliteterne i 
Team Danmark centret i Idrættens Hus. 
 
Lokalt i Aarhus koordinerer og administrerer JHF-kontoret desuden håndboldaktiviteterne i forbindelse med 
ESAA (Elite Sports Akademi Aarhus), der er Aarhus kommunes Elitekommune samarbejde med Team 
Danmark. Det er ligeledes JHF kontoret, der administrerer Aarhus Talentcenter (håndbold), og som 
dermed har det daglige ansvar for talentudviklingen af håndboldspillere i stor-Aarhus. 

 
Kommentarer 
Ceres Park, hal 1:  
Hallen er gammel og efterhånden utidssvarende til anvendelse af moderne sportsudøvelse. Det er mange 
år siden, at den sidst har fået en gennemgribende renovering. Vi henleder opmærksomheden på, at dette 
faktum bør adresseres i projektet for et ”Nyt stadion i Aarhus”, herunder en opgradering af faciliteterne til 
glæde for de daglige brugere af idrætsfaciliteterne. Bekymringen går specielt i retning af de utidssvarende 
sanitære forhold, toiletter, omklædningsrum, rum-opbevaring af materialer samt de manglede 
klubfaciliteter, som er væsentlige fundamenter for at skabe og opretholde et klubmiljø. Desuden mangler 
der en række grundlæggende servicefaciliteter, herunder mulighed for køb/salg af kaffe/the, drikkevarer og 
lignende kioskvarer til daglige brugere og gæster i faciliteterne. 
 
Ceres Park, hal 2:  
Vi vil også foreslå, at Ceres Park, hal 2 ligeledes renoveres inden for rammerne af bygningens fredning. 
Det bør være muligt at renovere denne, med respekt for bygningen historie, således at flere 
idrætsgrene/brugere kan få glæde af hallen - herunder håndbold for de yngste og de ældste udøvere 
(børne-håndbold og oldies). 
 
Punkt liste - Ceres Park, hal 1 og 2 opgradering af: 
• toiletter (alle sanitære installationer) 
• omklædningsrum 
• rum til opbevaring af materialer 
• klublokaler (tilbydes) til de daglige brugere 
• servicefaciliteter, forplejning  
• Ceres Park, hal 1+2, hovedrenovering af hallernes indvendige infrastruktur (vægge, gulve, loft, lys, 
siddepladser mv). 
 
 



 

 

Ceres Park, hal 3: Team Danmark Hallen (Ceres Park, hal 3), herunder TEAM Danmark 
Styrketræningslokaler, fysioterapi, Sportens hus og kollegieværelserne. 
 
Det er både en stor bekymring og en stor mulighed/forventning, at ovennævnte faciliteter nedrives. Det er 
af afgørende vigtighed for os, at der opføres en permanent erstatning for ovennævnte faciliteter på samme 
geografiske lokation i Kongelunden (se senere placeringsforslag). Disse samlede aktiviteter i ”Sportens 
Hus”/TD-centret, er af afgørende betydning for vore eliteidrætsudøvere, og har en væsentlig 
lokationsmæssige sammenhængskraft med udøvelsen på banerne i hallerne. 
 
Team Danmark hallen benyttes dagligt til håndbold og Team Danmark styrketræningslokalerne udgør et 
samlet kraftcenter for Elitehåndbolden. Lokalerne danner rammerne for den fysiske træning for Aarhus 
United (Ligakvinder), Skanderborg-Aarhus Håndbold (Ligaherre), AGF 1. div. kvinder, Aarhus HC 1. div. 
herre, udøvere i Elite klasser på Elite Sports Akademi Aarhus (ESAA) og elitehåndboldspillere under 
Aarhus Talentcenter, samt Aarhus United U-19 Ligakvinder og Aarhus HC U-19 Ligaherre. Samlet er der 
tale om rigtig mange eliteudøvere i håndbolden, fra mange foreninger, og en væsentlig faktor for Aarhus 
området dominerede position i håndbolden igennem mange år.  
Desuden er Team Danmark brugere af faciliteterne i samarbejde med DHF i forbindelse med træning af de 
danske  
A-landsholdsspillere og U-landsholdsspillere, og i forbindelse med landskampe, samlinger og 
mesterskaber i Aarhus – hvor faciliteterne indgår som en væsentlig komponent.   
 
Det er derfor vigtigt i ”Parallelsporet for Kongelunden”, at alle de nuværende aktiviteter i Team Danmark 
kan videreføres på samme niveau.  
Der bør således etableres en fuldstændig entydig plan for den midlertidig genhusning i forbindelse med 
opførelsen af nye tilsvarende faciliteter. Herunder genhusning i Kongelunden (Idrættens Hus Vest), måske 
i form af pavilloner i området omkring Arenaen, og hvor de ikke er til gene for andre aktiviteter i Ceres 
Arena.  
Vi kan ikke sætte Håndbolden, Elitehåndbolden eller talentudviklingen på pause! 
 
Punkt liste – Aktiviteter i Team Danmark: 
• Team Danmark hallen (Ceres Park, hal 3) 
• Team Danmark styrketræningslokalerne 
• Behandlingslokalerne 
• Sportens hus 
• Kollegieværelse 
 
Anbefaling til opførelse af nye Team Danmark faciliteter. 
Vi anbefaler i øvrigt (i forhold til den samlede Kongelunds-løsning), at nye tidssvarende Team Danmark 
faciliteter opføres som en udvidelse af den nuværende Ceres Arena, således at Ceres Arena, en ny Team 
Danmark hal, styrketræningslokaler, behandlingslokaler og sportens hus (møde- og konferencelokaler) vil 
fremstå som én samlet løsning. Det vil styrke området og sporten. Det vil give et flot visuelt arkitektonisk 
udtryk, styrke logistikken og sammenhængskraften, og ikke mindst skabe stærke synergier mellem 
idrætterne og give masser af ”liv” til området.  
 
 
Adgangsforhold til stadion og Ceres Arena – ”ramblaen” 
Vi anbefaler, at adgangsforholdene og udenomsarealerne opgraderes, således at det ”nye stadion” og 
Ceres Arena fremstår som to arkitektoniske enheder, der spiller sammen – i stedet for ”at vende ryggen” 
mod hinanden, som det visuelle udtryk er i dag. Vi forslår desuden at vejen mellem Stadion og Ceres 
Arena gøres til et fælles idrætskulturelt område med mulighed for aktiviteter, butikker, sportscafe, (måske 
erhverv), opmarchområde og indgang til Stadion og Ceres Arena - en form for ”rambla” mellem Stadion og 
Ceres Arena, der i forbindelse med sportsarrangementer, kan fungere som en fan zone, og alle andre 
dage kan være med til at skabe liv og et attraktivt miljø for de daglige brugere og gæster. 
 
Vores anbefaling sigter mod at styrke det nuværende idrætsmiljø, og fastholde et sammenhængende 
kraftcenter for elitehåndbolden og talentudviklingen i Aarhus med mulighed for at udbygge Aarhus’ position 



 

 

nationalt og internationalt. Men vi sigter i lige så høj grad efter også at styrke anvendelsen for de daglige 
brugere - Aarhusianerne. Der findes mange elegante løsninger på dette (Barcelona, Atletico Madrid, 
Stokholm og Gøteborg). 
 
Der er vigtig, at der under nedrivning og opførelse af ”Nyt stadion i Aarhus” er fuld adgang til Ceres Arena 
for alle brugere, medarbejdere og gæster, herunder også tilkørsels- og parkeringsmuligheder. 
 
Daglig drift i Kongelunden 
Det er vores klare anbefaling, at de to spor i projektet hhv. ”Det nye Stadion” og ”Parallelsporet”, i 
fremtiden adskilles driftsmæssigt, således at Stadion udgør en selvstændig driftsenhed og parallelsporet 
(inkl. aktiviteter og bygninger) udgør en anden selvstændig og uafhængig driftsenhed. 
 
 
Henrik G. Larson 
Formand for bestyrelsen 
 


